
ORDINANZA N. 231

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO IN VIA GORRET A BREUIL CERVINIA PER 
FESTA PATRONALE DELLA "MADONNA DELLE NEVI"- 5 DI AGOSTO 2020.

IL  SINDACO

Vista la necessità, riguardo alla celebrazione della festa patronale della chiesetta vecchia del Breuil 
dedicata alla “Madonna delle Nevi” del 05/08/2020, di vietare la sosta e il transito dei veicoli, in via 
Gorret- come peraltro formalmente richiesto da Don Paolo Papone, direttamente a mezzo mail in  
data 31/07/2020;

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285, 
recante il testo del Nuovo Codice della Strada;

Visto il “Regolamento d'esecuzione e d'attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

Visto il D.L 18/08/2000 n°267

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell'integrità del 
patrimonio  stradale,  di  dovere  disciplinare  la  circolazione  stradale  nella  Via  Gorret  in  Breuil-
Cervinia;

ORDINA

1) E’ vietata la sosta e il transito dei veicoli in via Gorret, nel tratto compreso tra la P.za G. 
Rey  e  la  casa  Parrocchiale,  dalle  ore  08.00  sino  a  termine  manifestazione,  del  giorno 
05/08/2020;

2) Il responsabile dell’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della seguente segnaletica:

     - divieto di sosta, divieto di transito, almeno 48 ore prima dell’inizio della manifestazione.

3) Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati  
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

4) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 
Strada;

5) A norma dell’art.  3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si  avverte che,  avverso la  
presente  ordinanza,  in  applicazione  della  legge  6  dicembre  1971,  n.  1034,  chiunque  vi  abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta;

6) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.L.vo n. 285/92, sempre nel termine di 60 
giorni può essere posto ricorso, da chi ha interesse all'apposizione della segnaletica, riguardo alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92. 

Determina n. 231 del 03/08/2020 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Valtournenche, il 03/08/2020

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 231 del 03/08/2020 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


